ПРОТОКОЛ № 2
Заседания межведомственной комиссии по противодействию

коррупции муниципального района Безенчукский Самарской области

от 25.06.2020г.
Председательствовал:

- Аникин В.В.- Глава муниципального района Безенчукский;

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
- Четвергова Л.В. -руководитель аппарата Главы муниципального
района Безенчукский
Секретарь комиссии:
- Егорова Т.В. - главный специалист административно-правового

отдела Администрации района;

Члены комиссии:
- Васильева Л.Д. -  руководитель КУМИ Администрации района;

Г алицына Н.Е.- начальник отдела социального развития
Администрации района;

- Назаров А.А.заместитель Главы района по экономике и финансам-
руководитель Управления финансами Администрации района;
- Леонтьева Н.В.- и.о. заведующего отдела муниципального заказа
Администрации района;
- Панферов С.П.- руководитель Комитета по строительству
Администрации района.

Прохорова Л.К.- начальник организационного отдела
Администрации района;
- Портнова Н.В.- руководитель МБУ «Многофункциональный центр

по оказанию государственных и муниципальных услуг»;
- Власов Д.В. и.о. руководителя МКУ «Управление сельского

хозяйства».

На заседание приглашены Главы городских и сельских поселений района.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Вступительное слово- Главы муниципального района Безенчукский

Аникина Владимира Васильевича;

1. Информация о проведенной работе в соответствии с
«Методическими рекомендациями по проведению антикоррупционного
мониторинга на территории Самарской области» за первое полугодие 2020
года.

Докладчик: Егорова Т.В. - главный специалист административно
правового отдела Администрации района;

Выступили: Четвергова Л.В.

2. 2. Обзор правоприменительной практики за 1,2 квартал 2020 года по
спорам о признании недействительными нормативных, ненормативных
правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов
местного самоуправления муниципального района Безенчукский в сфере
противодействия коррупции

Докладчик: Докладчик: Егорова Т.В. - главный специалист
административно-правового отдела Администрации района;

Выступили: Аникин В.В., Прохорова Л.К.

3. Осуществление административно-правовым отделом
Администрации муниципального района Безенчукский полномочий по
внутреннему муниципальному финансовому контролю.

Докладчик: Строганова О.К.- ведущий специалист административно
правового отдела Администрации района.

Выступили: Аникин В.В., Назаров А.А.

4. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных
нарушений в сфере закупок для муниципальных нужд.

Докладчик: Леонтьева Н.В.- и.о. начальника отдела муниципального
заказа Администрации района.

Выступили: Аникин В.В., Четвергова Л.В., Назаров А.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению вышеизложенную информацию.

2. В целях обеспечения органами внутреннего муниципального
финансового контроля эффективного и непрерывного осуществления
деятельности по контролю с учетом принятого федерального стандарта
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
06.02.2020 г. № 95 подготовить соответствующие изменения в

нормативные правовые акты Администрации района, регулирующие
правоотношения в рассматриваемой сфере.

Срок- 4 квартал 2020 года

4. Начальнику организационного отдела Администрации района
(Прохоровой Л.К.) совместно с административно-правовым отделом
(Егоровой Т.В.) запланировать проведение консультативно-методического
совещания по реализации законодательства, об обязанности принимать
меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, о
порядке уведомления, об ответственности для муниципальных заказчиков,
контрактных управляющих.

Срок- 4 квартал 2020 года

5. Начальнику организационного отдела Администрации района
(Прохоровой Л.К.) совместно с отделом муниципального заказа
(Леонтьевой Н.В.) организовать добровольное представление лицами,
участвующими в осуществлении закупок декларации о возможной личной
заинтересованности, по форме, утвержденной Методическими
рекомендациями Министерства труда и социальной защиты РФ.

Срок- 4 ъ

Председательс В.В. Аникин

Секретарь: Т.В. Егорова